
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Recaudación eventos Juevesong y Juevescene de MAYO A NOVIEMBRE
2024

 
VISTO:

Lo estipulado en la Resolución Rectoral Nº 116/03, que delega en los Sres.
Decanos la atribución de aprobar resoluciones y tasas por compensaciones de gastos de
servicio.

La Convocatoria a propuestas culturales 2024/2025 realizada por la Secretaria de
Extensión de la Facultad de Lenguas y aprobada en la RD-2024-2223-E-UNC-DEC#FL

La realización de los eventos “JUEVESONG” y “JUEVESCENE” que se
llevaron a cabo los jueves de los meses de mayo a noviembre de 2024.

Y CONSIDERANDO,

Las disposiciones que rigen en materia de recaudación, ejecución y posterior
rendición (Ley 21.156 – de Administración Financiera – y su modificatoria 25.453,
Decreto – Ley 1023/01, Decreto 436/00, Ordenanza del H.C.S. Nº 6/10),

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Avalar los ingresos en la cuenta corriente N° 2131902890 del
Banco Nación de esta Facultad percibidos por los eventos “JUEVESONG” y
“JUEVESCENE” realizados por la empresa a cargo de la venta de entradas,
“ALPOGO”, TRAA S.A.S CUIT 30-71646520-5.

ARTÍCULO 2°: Avalar los pagos a los artistas que participaron de estos
eventos culturales, y quienes perciben el 70% de lo recaudado, según el
siguiente detalle:



FECHA
Nº FACT.

SANAVIRON
Y FECHA

MONTO
BRUTO

MONTO NETO
TRANSFERIDO

A FL
DESCRIPCIÓN OBSERVACIONES RECAUDACIÓN

FL

15-MAY 22-MAY
16010000054405

$
308.000,00 $ 289.000,00

Juevesong del
09/05/2024.
Presentación

Musical
CHECHELOS

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$19.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$36.960,00; 70%

BANDA $189.728,00;
DISUSIÓN
$10.000,00;

REFRIGERIO
MÚSICOS $12.000,00

$ 21.312,00

11-JUN 18-JUN
16010000054637

$
294.000,00 $ 275.000,00

Juevesong del
06/06/24

Presentación

MILONGA SIN
CORTE - LA

NAFTA

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$19.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$35.280,00; 70%

BANDA $181.104,00;
DIFUSIÓN $

8.000,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

$ 39.616,00

8-JUL 22-JUL
16010000054765

$
413.000,00 $ 391.000,00

Juevesong del
04/07/24

Presentación
ELEVA BIG

BAND

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$49.560,00; 70%

BANDA $254.408,00;
DIFUSIÓN $

4.000,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

$ 68.032,00

12-AGO
26-AGO

16010000055049

$
195.000,00 $ 173.000,00

Juevesong del
08/08/24

Presentación
"Mujerío"

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$23.400,00; 70%

BANDA $120.120,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

$ 14.480,00

28-AGO
30-AGO

16010000055233
$ 65.000,00 $ 43.000,00

Juevescene del
22/08/2024.

Proyecto Artístico
“Mudar”

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO

(ARGENTORES
10%) $6.500,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$7.800,00; 70%

BANDA $35.490,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

-$ 21.790,00

10-SEP
19-SEP

16010000055204

$
458.000,00 $ 436.000,00

Juevesong
05/09/24

Presentación

Silvia Lallana

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$54.960,00; 70%

BANDA $282.128,00;
DIFUSIÓN $

8.000,00;

$ 75.912,00



REFRIGERIO
MÚSICOS $15.000,00

26-SEP
27-SEP

16010000055286
$ 98.000,00 $ 76.000,00

Juevescene del
19/09/2024

Presentación

"XANGOY
YEMANYA, LOS

NEGROS"

CARGO SERVICIO
BOLETERIA
$22.000,00;

DESCUENTO
(ARGENTORES 10%)

$9.800,00;
DESCUENTO

IMPUESTO (SADAIC
12%) $11.760,00; 70%
BANDA $53.508,00;

DIFUSIÓN $
8.000,00;

REFRIGERIO
MÚSICOS $15.000,00

-$ 22.068,00

30-OCT
31-OCT

16010000055364

$
206.000,00 $ 184.000,00

Juevescene del
24/10/2024

Presentación
Teatral/Musical-

"PADRE HE
PECADO"

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO

(ARGENTORES
10%) $20.600,00;

DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$18.000,00; 70%

BANDA $117.180,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

$ 13.220,00

13-NOV 22-NOV
16010000055459 $455.000,00 $ 433.000,00

Juevescene del
07/11/2024

Presentación
Teatral/Musical-

Proyecto "A
OTRA COSA
MARIPOSA"

CARGO SERVICIO
BOLETERIA

$22.000,00;
DESCUENTO
IMPUESTO

(SADAIC 12%)
$54.600,00; 70%

PROY. ARTÍSTICO
$280.280,00;
DIFUSIÓN $

8.000,00;
REFRIGERIO

MÚSICOS $15.000,00

$75.120,00

ARTÍCULO 3º.- Comunicar y dar forma.


	fecha: Viernes 6 de Diciembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-2277-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-12-04T09:25:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MARIA CECILIA DE LA VEGA
	cargo_0: Secretaria de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T09:17:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-06T09:17:45-0300
	GDE UNC




